Д О Г О В О Р   №___

о проведении производственной практики студентов Томского государственного университета на предприятиях, в учреждениях, организациях

г. Томск                                                           «_____»_________________201___г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет», именуемый в дальнейшем «Университет», в лице Петелина Александра Евгеньевича, начальника отдела практик и трудоустройства, действующего на основании доверенности № 34 от 05.02.2018 г., с одной стороны, и

________________________________________________________________________________

(наименование предприятия, организации, учреждения)
именуемое в дальнейшем «Предприятие (учреждение, организация)», в лице _____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

действующего на основании ______________________, с другой стороны, в соответствии с Положением о практике обучающихся, осваивающих основные профессиональные образовательные программы высшего образования (приказ Минобрнауки России № 1383 от 27.11.2015г.) (далее - Положение), заключили между собой договор о нижеследующем:

1. Права и обязанности сторон

1.1. Предприятие (учреждение, организация) обязуется:

1.1.1. Принять студентов _______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

факультет ____________ направление подготовки ____________________ курс ______для прохождения производственной практики с ______________ по ______________ 20___   г.

1.1.2. Назначить руководителя практики.

1.1.3. Обеспечить условия безопасной работы на рабочем месте. Проводить обязательные инструктажи по охране труда.

1.1.4. Расследовать комиссией совместно с представителем Университета и учитывать на Предприятии (учреждении, организации) несчастные случаи, происшедшие на предприятии со студентами университета  во время прохождения практики, в соответствии с Положением о расследовании и учете несчастных случаев на производстве.
1.1.5. Обеспечить (по возможности) студента необходимыми документами, материалами, создать условия для выполнения производственной практики.

1.1.6. Оказать методическую помощь при подготовке отчета о производственной

практике.

1.1.7. По окончании производственной практики дать характеристику о работе студента  и оценить качество подготовленного отчета.

1.2. Университет обязуется:

1.2.1. Направить студента на практику в сроки, установленные договором.

1.2.2. Предоставить Предприятию (учреждению, организации) программу прохождения производственной практики.

1.2.3. Выделить руководителя практики, ответственного за организацию и проведение практики студента.

1.2.4. Осуществлять методическое руководство и связь с руководителем практики от Предприятия (учреждения, организации).

1.2.5. Содействовать в соблюдении студентами производственной дисциплины и правил внутреннего распорядка Предприятия (учреждения, организации).

2. Ответственность сторон за выполнение договора

2.1. Стороны несут ответственность за выполнение возложенных на них обязанностей по организации и проведению практики студентов в соответствии с трудовым законодательством РФ, Положением.

2.2. Договор вступает в силу после его подписания Университетом с одной стороны, и Предприятием (учреждением, организацией) – с другой.

2.3. Срок действия договора _______________________

2.4. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один хранится в Университете, другой – на Предприятии (учреждении, организации).

3. Юридические адреса сторон
	Университет

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет»

	Предприятие (учреждение, организация)
______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

	Юридический адрес:
Российская Федерация,
634050, г. Томск, пр. Ленина, 36.

	Юридический адрес:
______________________________________

______________________________________

______________________________________

	Начальник отдела практик и трудоустройства НИ ТГУ

	______________________________________

	_______________________   А.Е. Петелин

	______________________________________

	(подпись)

	(подпись)

М.П.                                                                            М.П.